

Ringsted Kommune

Udviklingsdirektør Carsten Torrild

Vedrørende Ringsted Radiomuseum

På given foranledning skal jeg hermed foretage en vurdering af de bygningsmæssige aspekter, i forbindelse med en evt. flytning af Ringsted Radiomuseum fra dets nuværende placering på Køgevej 39, til Ringsted Musik - og Kulturskoles lokaler i Sct. Hansgade 34, som bliver ledige medio 2011.

Som grundlag for min vurdering har jeg gennemgået bygningerne på begge adresser og skal bemærke følgende:

ad Køgevej 39

Ringsted Radiomuseum på Køgevej er indrettet i et 120 m² tidligere parcelhus stort set med den oprindelige ruminddeling og er derfor præget af for små rum med en for lav lofthøjde. Museet fremstår trangt og overfyldt og præsenterer emnerne dårligt og uoverskueligt. Pladsforholdene er generelt for små og uegnede til museumsformål. Placeringen på Køgevej med de tilstedeværende tilkørsels - og p-forhold er ej heller tilfredsstillende. Især ikke set i forhold til at museet i vid udstrækning henvender sig til et udenbys publikum. Den synergi der har været mellem Ringsted Museum og Ringsted Radiomuseum vil desuden ophøre i og med at naboen, Ringsted Museum, flytter til Vandrehjemmet ved Sct. Bendts Kirke. Hermed vil den fælles caféfunktion ligeledes ophøre.

ad Sct. Hansgade 34

Ringsted Musik - og Kulturskole har p.t. til huse i Sct. Hansgade i det oprindelige Sct. Hans Kapel, der senere blev Ringsteds Folkebibliotek i en lang periode.

Bygningens bruttoetageareal, excl. de midlertidige pavilloner, er på ca. 416 m² - bestående af store regulære rum.

Bygningen er centralt og synligt placeret i Ringsted centrum og er i en rimelig vedligeholdelsesmæssig stand.

Vurdering

Ud fra de behov, som jeg gennem samtaler med Bjarne Dahlin Nielsen er blevet bekendt med, og ud fra de eksisterende forhold, vurderer jeg at bygningen i Sct. Hansgade 34 vil være særdeles velegnet som museumsbygning for Ringsted Radiomuseum.

Min vurdering baserer sig på følgende:

- Bygningen er som nævnt centralt placeret i Ringsted med gode tilkørsels - og parkeringsforhold. Der vil kunne etableres ca 12 p - pladser på "egen grund" og hertil kommer den store offentlige p - plads bag politistationen som grænser op til bygningen.
- Bygningens ydre arkitektur er som tidligere kapel enkel og markant, bestående af et hovedhus med høje markante gavlvinduer, og kun påbygget en lille toilet- og vindfangs bygning (våbenhus).
Bygningens tag er nylig renoveret og fornyet, og facader og vinduer er i en rimelig stand.
- Bygningen vil efter fjernelsen af de midlertidige pavilloner have en tilpas størrelse, hverken for lille eller for stor, som skønnes at ville tilfredsstillende de pladsbehov man har i forhold til udstillingsaktiviteter og foredragsvirksomhed i dag og i fremtiden.
Radiomuseet har i dag et fjernlager i kælderen på EUC Ringsted. Et sådan vil der fortsat være behov for også efter en evt. flytning.
Et højloftet lokale på ca 250 m² skønnes at være tilstrækkeligt.
- Bygningen vil stort set kunne fungere til det nye formål med den eksisterende indretning. Der er dog behov for et større lokale til møder og foredrag, som kan rumme op til 50 personer, hvilket gør det nødvendigt at fjerne en enkelt skillevæg på 1. sal.
- Bygningens stueetage vil således omfatte vindfang, trappe til 1.salen, toiletter, garderobe, stort udstillingslokale, café - hjørne samt et rengøringsrum.
Første salen omfatter stort mødelokale, værksteder/depoter samt lille køkken og toilet
- Det store udstillingslokale på ca 160 m² (9x17,6 m) er velegnet til formålet.
Rumhøjden er optimal, og de højt placerede vinduer i rummets langsgående ydervægge skaber masser af vægplads til ophængning af plancher/udstillinger m.v.
Dagslystilgangen både fra de højtstående vinduer og fra de markante gavlvinduer er tilfredsstillende.
- Der vil kunne etableres tilfredsstillende flugtvejsforhold for indtil 50 personer i forbindelse med indretning af et stort mødelokale på første salen.

Økonomi

Efter en foreløbig vurdering skønnes det at den relativt beskedne ombygning samt en opgradering af belysning, lydregulering og generel malerbehandling vil kunne gennemføres indenfor rimelige økonomiske rammer.

Ringsted den 15. december

Henrik Sørensen

arkitekt M.A.A.

Bilag: Stue - og første - sals planer efter indretning til Radiomuseum.